МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ МЕТАЛЛУРГИЦ И МЦЕРИАЛОВЕДЕНИЯ ИМ. А.А. БАЙКОВА

РОССИИСКОИ АКАДЕМИИ НАУК

прикАз

О внесении изменений в локальные норматпвные акты

<02> апреля2020 г. Ne_l9

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 r.

N92З9 <О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-I9)>, Указа Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. ]ф l2-YM кО введении

режима повышенной готовцости,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести изменения в Приказ директора ИМЕТ РАН от 23 марта 2020г. Nslб и

включить в состав штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции в ИМЕТ РАН слелующих сотрудников:

о Заместителя начfu,Iьника эксплуатационно-технического отдела - Антипова В. Н.;

о инженера эксплуатационно-технического отдела - Борхерта М.В,

1.1. Считать окончательным следуюп{ий состав штаба по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции в ИМЕТ РАН вплоть до особого

распоряжения:

. и.о. зам. директора И.о. Банных - начаJIьник штаба;

о зам. директора А.А. Алпатов - зам. нач. штаба;

о и.о. зам. директора А.С. Анохин - зам. начальника штаба;

о зам. директора А.П. Говорушенко - зам. начальника штаба;

о нач€ulьник ооТ и ТБ М.А. Мирович;

о начаJIьник ЭТо А.о. Летютин;

. зам. начальника ЭТо В.Н. Антипов;

о зам. главного инженера В.А. Фулашкин;

. зам. главного энергетика В.Б. Надров;

о зам. нач. ФЭо В.В. Леонов;

. инженер ЭТо М.В. Борхерт;

о Специалист отдела кадров Н.С. Евдокимова;

о Ведущий специалист Н.С. Семяшов;

о Водитель Хныкин К.С.;

о Водитель Попов В.Ю.;

о Водитель Садоев С.В. - члены штаба

2. Внести изменения в п.l Прикirза директора ИМЕТ РАН от 23 марта 2020 г. Jфl7

(О дополнительных мерах по снижению рисков распространения коронавирусной

инфекции (COVID-l 9)>> дополнить следуюIцим пунктом:

<В связи со сложившейся обстановкой и во избежание заражения сотрудников

Института коронавирусной инфекцией COVID-1 9 со 2 апреля 2020 года до 30 апреля

2020 года включительно установить для сотрудников ИМЕТ РАН нерабочие дни с

сохранением за работниками заработной платы, за исключением:

- лиц, включенных Приказом директора ИМЕТ РАН от 2З.0З.2020 JtlЪlб в состав

ОПераТиВного штаба fiо предупреждению распространения новоЙ коронавирусной

инфекчии в ИМЕТ РАН;

- сотрудников оперативных и аварийных служб;

- СОТРУДНИКОВ НаУчных лабораториЙ, занятых в проведении работ, не

предусматривающих удirленного режима их выполнения)

3. Внести изменения в п.1.1 Инструкции по допуску лиц и автотранспорта на

территорию Института (в период введения карантина на территории ИМЕТ РАН) и

изложить его в сJIедующей редакции:

кВ соответствии с приказом директора имЕТ РАН от 25 марта 2020 года J\bl7 ко
дополнительных мерах по снижению рисков распространения коронавирусной

инфекции (CovID-l9)>>, с 25 марта 2020 г. по 30 апреля 2О20 г. или до особого

распоряжения, вводятся новые требования по допуску лиц и автотранспорта на

территорию ИнститУта по адресу: г. Москва' Ленинский проспект, Д,49.))

4, .Щополнить п. l Приказа директора имЕТ РАН от 27 марта 2020 г. Ns18 и
изложить в следующей редакции:

<Установить 30 и 3l марта, с l по З0 апреля 202О г. включительно нерабочие дни с
сохранением за работниками заработной платы.>

5. Установить график дежурств членов оперативного штаба по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции в ИМЕТ РАН с 30.03.2020 ПО

30.04.2020, согласно приложению к настоящему Приказу.

6. Ответственным за выполнение настоящего Приказа нzвначить начаJIьника

оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирУснОй

инфекчии в ИМЕТ РАН, и.о. заместителя директора ИМЕТ РАН Банных И.О.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение; график дежурств оперативного штаба по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекчии в ИМЕТ Р,

Щиректор

В.С. Комлев